
 

 

CITTA’ DI GUARDIAGRELE 
Provincia di Chieti 

 

 

 

 

ORIGINALE 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI 
 

 

N.599 REG. GENERALE DEL 08-05-14 

 

 
N.176 REG. RESPONSABILE DEL 08-05-14 

 
 
 
 

Oggetto: LIQUIDAZINE SALDO CONTRIBUTO "UNA TANTUM" 
CIRCOLO MAIELLA PER RISTRUTTURAZIONE LOCALI DA 
ADIBIRE A SEDE SOCIALE - CONCESSO CON DETERMINA 
SETTORE I n. 1379 DEL 23.10.2013 

 
 
 
 
 
 
 



 

SETTORE AFFARI GENERALI n. 176 del 08-05-2014 - Pag. 2 - COMUNE DI GUARDIAGRELE 

 
IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
      Premesso che, con Determina Settore I n. 1379 del 17.10.2013 si 
provvedeva a concedere all’Associazione Culturale “ Circolo Maiella” di 
Guardiagrele, un contributo “una Tantum”, quantizzato in  5.000,00 a parziale 
copertura delle spese sostenute per la ristrutturazione dei nuovi locali da 
adibire a sede sociale; 
 
     Atteso che, con il predetto atto, contestualmente veniva effettuato il 
necessario impegno di  spesa e la liquidazione dell’acconto, nell’importo 
complessivo di € 2.500,00; 
 
      Considerato che al punto 4) della predetta determina Settore I n. 178/2013 
veniva precisato che “il saldo del contributo sarebbe stato effettuato a il saldo del contributo sarebbe stato effettuato a il saldo del contributo sarebbe stato effettuato a il saldo del contributo sarebbe stato effettuato a 
presentazione della documentazione valida a dimostrare tutte le spese presentazione della documentazione valida a dimostrare tutte le spese presentazione della documentazione valida a dimostrare tutte le spese presentazione della documentazione valida a dimostrare tutte le spese 
sostenute per l’esecuzione dei lavori di ristruttursostenute per l’esecuzione dei lavori di ristruttursostenute per l’esecuzione dei lavori di ristruttursostenute per l’esecuzione dei lavori di ristrutturazione della nuova sede, azione della nuova sede, azione della nuova sede, azione della nuova sede, 
nell’importo minimo di € 10.000,00”;nell’importo minimo di € 10.000,00”;nell’importo minimo di € 10.000,00”;nell’importo minimo di € 10.000,00”;    
    
       Dato atto che, con nota acquisita al protocollo generale dell’Ente al n. 
10214 del 2.05.2014, la predetta Associazione ha provveduto a trasmettere la 
documentazione fiscale delle spese sostenute per la ristrutturazione dei nuovi 
locali da destinare a sede dell’Associazione, nell’importo complessivo di € 
10.203,69; 
 
        Che, quindi l’importo rendicontato è superiore alla quota minima richiesta 
per la liquidazione del saldo;   
 
        Ritenuto dover provvedere alla liquidazione del saldo per complessivi  € 
2.500,00; 
 
         Preso atto del visto di regolarità tecnica reso dal competente ufficio ai 
sensi dell’art. 45 del vigente Regolamento Comunale di contabilità; 
 
         Visti:  

• lo Statuto Comunale; 

• il vigente Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti 
e benefici economici ad Enti Pubblici e soggetti privati, approvato con 
delibera C.C. n. 23 del 25.05.1999 e succ. mod. 

• il D.Lgs 267/2000; 

• il vigente Regolamento Comunale di contabilità: 
 
  
                                                                 D E T E R M I N A  
 

1) di liquidare, in favore dell’Associazione Culturale “Circolo Maiella” di 
Guardiagrele, la complessiva somma di € 2.500,00 a saldo del 
contributo “una tantum” concesso con determina Settore I n. 1379 del 
23.10.2013 ed inerente le spese sostenute per la ristrutturazione dei 
locali da adibire a nuova sede sociale; 



 

SETTORE AFFARI GENERALI n. 176 del 08-05-2014 - Pag. 3 - COMUNE DI GUARDIAGRELE 

2) di prelevare la predetta somma dal capitolo 1880 destinato a “ 
Erogazione contributi per cultura, informazione e istruzione” codice codice codice codice 
di bilancio 05.02di bilancio 05.02di bilancio 05.02di bilancio 05.02----1.04.04.01.000 1.04.04.01.000 1.04.04.01.000 1.04.04.01.000 del bilancio provvisorio 2014           

  
 
  
      
 
                

 
La sottoscrizione del presente atto assicura, ai sensi dell’art.147bis TUEL 267/2000 
ed art.10 regolamento sui controlli interni, il controllo preventivo di regolarità 
amministrativa e assume valore di attestazione di legittimità regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa  
 
Guardiagrele, lì 08-05-14 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    Dott.ssa Annamaria De Lucia 



 

SETTORE AFFARI GENERALI n. 176 del 08-05-2014 - Pag. 4 - COMUNE DI GUARDIAGRELE 

 
REGOLARITA’ TECNICA 

Parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 45, ultimo comma, del vigente 
regolamento di contabilità. 

 
Guardiagrele, lì 08-05-14    Il Responsabile del Procedimento 

 

 
 
 

COPERTURA FINANZIARIA 

Il sottoscritto, responsabile del Servizio finanziario, ai sensi dell’art. 153, comma 5, 
del T.U.  – D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 attesta che la spesa conseguente la sovra 
estesa determinazione  ha la seguente copertura finanziaria. 
 
INTERVENTO COMP. RESID. CAPITOLO PEG N. IMPEGNO IMPORTO IN € 

      

 
Guardiagrele, lì     Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
 

 
 

REGOLARITA’ CONTABILE  
VISTO: per la regolarità contabile, ai sensi dell’art. 46, comma 2, del vigente 
regolamento di contabilità. 
 
Liquidazione n. ________________________________________________ 
 
Guardiagrele, lì     Il Responsabile del Servizio 
 
 

 
 
        

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver pubblicato in data odierna copia della 
presente determinazione all'albo pretorio di questo Comune per rimanervi quindici 
giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 36 del vigente regolamento di contabilità. 
 
 
Guardiagrele, li'     Il Messo Notificatore 
 

            
 


